
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 0 2 - 2 5 / 2  
Podgorica, 12.02.2013.godine

Na osnovu člana 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 
53/111 06/12), a na osnovu prigovora privrednog društva „Testament filmS" d.o.o. (zaveden kod Agencije za 
elektronske medije, br. 02-25 od 14.01.2013.g.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. NVO „Društvo za toleranciju i ravnopravnost-AI" iz Podgorice, emiteru opšteg 
televizijskog programa "Srpska TV", izriče se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera 
srazmjema prirodi i težini kršenja člana 50 Zakona o elektronskim medijima, zbog 
neispunjavanja obaveze da kao em iter opšteg televizijskog programa prenosi 
kinematografska djela u skladu sa zaključenim  ugovorom sa imaocem autorskog i 
srodnih prava, je r je  bespravno em itovao igrani film  „Kako su me oteli Nemci” i to
30.12.2012.g. u 13:00h i 06.01.2013.g. u 12:30h.

2. NVO „Društvo za toleranciju i ravnopravnost-АГ je dužno da, u skladu sa članom 140 stav 3 
Zakona o elektronskim medijima, informaciju o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog rješenja objavi u 
programu "Srpska TV".

3. Protiv ovog rješenje može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana njegovog dostavljanja.

4. Ovo rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.oiQ.

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nje
Dana 14.01.2013. godine, privredno društvo „Testament filmS” d.o.o. iz Beograda, Srbija je 

podnijelo Agenciji za elektronske medije prigovor na rad NVO „Društvo za toleranciju i ravnopravnost-AI”' kao 
emitera opšteg televizijskog programa „Srpska TV".

Prema navodima podnosioca pngovora, emiter "Srpska TV" je dva puta bespravno emitovao igrani 
film „Kako su me oteli Nemci” i to 30.12.2012.g. u 13:00h i 06.01.2013.g. u 12:30h. Prema navodima 
podnosioca prigovora, igrani film „Kako su me oteli Nemci” , autora Miloša Radivojevića, urađen je u 
produkciji privrednog društva „Testament filmS" d.o.o., a pravo emitovanja ovog filma prodatoje su emiteru 
opšteg televizijskog programa „TV PRVA" sa pravom prikazivanja tokom 2013.godine. Zbog bespravnog 
emitovanja predmetnog filma od strane „Srpska TV", prema navidima iz prigovora, „načinjena šteta kako 
producentu i autorima filma tako i emiteru „TV PRVA” , kao nosiocu prava prvog prikazivanja".

Povodom navoda podnosioca prigovora da je emiter „Srpska TV”  emitovao igrani film, a da 
prethodno, saglasno zakonu, nije obezbijedio ugovor na osnovu kojeg je ostvario pravo za emitovanje 
igranog filma „Kako su me oteli Nemci", Agencija za elektronske medije je, saglasno nadležnostima 
ustanovljenim članom 138 stav 3 Zakona o elektronskim medijima i članom 8 Zakona o opštem upravnom 
postupku, od NVO „Društvo za toleranciju i ravnopravnost-АГ, emitera "Srpska TV" zatražila pisano 
izjašnjenje na navode iz prigovora (Zahtjev za izjašnjenje broj 02-25/1 od 15.01.20l3.g.).

U datom roku, NVO „Društvo za toleranciju i ravnopravnost-АГ nije odgovorila na zahtjev za 
izjašnjenje.

Analizom svih raspoloživih informacija, stručne službe su konstatovale da je emiter „Srpska TV', 
emitovanjem predmetnog filma bez prethodno regulisanih obaveza sa nosiocima autorskog i srodnih prava, 
prekršio član 50 Zakona o elektronskim medijima kojim je propisano da "pružaoci AVM usluga su dužni da 
prenose kinematografska djela u skladu sa zakonom i zaključenim ugovorom sa imaocem autorskog i srodnih 
prava." Time je prekršio i tačku 7.2. izdatog Odobrenja za emitovanje O-TV-K-16 kojom je predviđena 
obaveza emitera da u skladu sa Zakonom o autorskom i srodnim pravima i Zakonom o primjeni propisa 
kojima se uređuje zaštita prava intelektualne svojine, poštuje zaštićena autorska i srodna prava.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcg.org
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201 440 www.ardcg.ora

http://www.ardca.oiQ
mailto:ard@ardcg.org
http://www.ardcg.ora


Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije za 
elektronske medije je, saglasno čl. 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima, odlučio da NVO „Društvo za 
toleranciju i ravnopravnost-АГ, kao emiteru "Srpska TV", izrekne upravno-nadzornu mjeru upozorenja.

Prilikom izricanja upravno-nadzome mjere, direktor Agencije za elektronske medije je imao u vidu da 
prema emiteru "Srpska TV", nijesu preduzimane upravno-nadzome mjere propisane čl. 140, 141 i 142 
Zakona o elektronskim medijima, a u vezi sa kršenjem uslova iz izdatog odobrenja.

Emiteru je naloženo i da u skladu sa čl. 140. stav 3 Zakona o elektronskim medijima izrečenu mjeru 
upozorenja objavi u svom programu dok će Agencija za elektronske medije rješenje objaviti na veb sajtu
www.ardcQ.org.

Saglasno navedenom, direktor Agencije za elektronske medije je odlučio kao u dispoizitivu ovog 
rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- „NVO „Društvo za toleranciju i ravnopravnost-AI” , emiter ,,S
- Podnosiocu prigovora privredno društvo „Testament filmS" <
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Sektor za monitoring
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: ard@ardcQ.ora
www.ardcQ.ora

http://www.ardcQ.org
mailto:ard@ardcQ.ora
http://www.ardcQ.ora

